Lei Municipal n.º 088, desta data, que dispõe sobre autorização ao Chefe do Executivo Municipal 
para Remanejar e Suplementar os saldos da dotação orçamentária de atendimento às Emendas 
Impositivas Parlamentares para transferência à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Tupi 
Paulista, no valor de R$ 2.972,00 (dois mil, novecentos e setenta e dois reais), conforme 
justificativa de inviabilidade técnica e saldo orçamentário  para  execução  do  fim   destinado. 

Em face da necessidade de proceder a transferência à Entidade, solicito que a tramitação do 

Projeto sob enfoque se dê em REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL.